I N D I C A Ç Ã O
Nº. 2482/09

 “Sugere  ao  Executivo  realizar
estudos  para  construção  de  creche
no Bairro do Jaraguá”

Senhor Presidente,

                                        O vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal digne-se o indispensável empenho de
Sua Excelência  junto aos órgãos  competentes  para  a  construção  de Creche no
Bairro do Jaraguá.

JUSTIFICATIVA: É anseio de diversos pais a construção de uma creche no Bairro
do Jaraguá,  pois  residem famílias  carentes  que necessitam da creche para  que
possam trabalhar com tranqüilidade.

  .

          Plenário da Câmara Municipal , Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS
SANTOS,  10 de novembro  de 2009.

José Reis de Jesus Silva
VEREADOR - PSB

	I N D I C A Ç Ã O
	Nº. 2482/09

	José Reis de Jesus Silva
	VEREADOR - PSB